Haeredes lacrymas falsa sub imagine fingunt,

Exhilarant intus subdola corda bonis.

ZD. 89. H. 674. Quid sentis de hac quaestione symposiaca, utrum ebriosus vinum sorbeat an a vino ebriosus sorbeatur? Utrumque fit: Dum vinum habes in scypho, illud est in tua potestate, dum in corpore, tu es in illius: haberis jam, non habes. Cum bibis, tu tractas vinum pro tuo libitu; postquam biberis, illud tractabit te pro suo, primum servit ac paret bibenti, ac paulatim admixtum venis rapit hominem ac traducit in suos mores. Bibatur itaque ad hilaritatem, verum ita, ne continuo sequatur ebrietas.

ZD. 93. vgl. H. 1328. Quid hoc: Saepius expellor revocorque miserrimus hospes; Quod si non redeo, qui pepulit, moritur. Fames est.

ZD. 95 nach Ow. ep. lib. III. 66, aber wie das folgende Gedicht zeigt, aus H. p. 511 herübergenommen: Uxorem vir amato, marito pareat uxor, Conjugis illa sui cor, caput ille suae.

ZD. 96. Quid vero si uxor saepius monita, objurgata, convicio impetita, duriorem tamen se exhibet, quam flecti ut possit? Modo integra habeat pudicitia, feratur; nec rumpendus est arcus nimium tendendo. Man sol ihr alle gebrechen, ohn einen ubersehen. H. 511.

ZD. 101. H. 1146. Quinam dimidium dierum suorum non consequuntur? Impii. Mors immatura si cadat in impios, irae divinae non obscurum est argumentum. Pii cum cito abripiuntur, tantum abest ut istud irae divinae sit indicium, ut potius clementiae ejusdem sit argumentum. Vita haec etiamsi calamitatibus sit permista, tamen beneficii divini naturam non amittit, nec impediunt, quominus vitae hujus diuturnior usura piis sit exoptanda. At mors peccatorum pessima.

ZD. 104. H. 1179. Boni nimirum sunt, qui non tam moriuntur, quam oriuntur, apud quos est fedus et fides Dei: talem mortem sequitur beata et aeterna vita, juxta illud: Frigida mors vitam, mortem rapit altera vita. Mors vanae vitae finis, origo bonae. Mortem mali vitant, sancti invitant, quibus non tam vitae hujus interitus, quam aeternae introitus est.

ZD. 105. vgl. H. 599. Quo loco habendus est verus amicus? Est dimidium animae nostrae, uti Virgilium vocat Horatius. Quod sic explicat Augustinus (Confess. lib. IV): Bene quidam dixit de amico suo: Dimidium animae meae: Nam ego sensi animam meam et animam amici mei unam fuisse animam in duobus corporibus, propter vim scilicet amoris. Et ideo illo mortuo horrore mihi erat vita, quia nolebam vivere diutius, sed ideo forte mori metuebam, ne totus ille moreretur.

Non vivit quisquis fido privatur amico,
Dimidium siquidem perdidit ille sui.